ou quasi possuidor, que esse será o genitivo. Isto basta, porque o mais aprende-se com o uso. Mas para facilitar aos principiantes a composição, farei as seguintes Reflexões.

—E daqui se conhece, como devemos explicar algumas frases, que sem os tais substantivos é impossível explicar. Quando Ter. Phorm. III. r. diz, De ejus consilio sese velle facere, quod ad hanc rem attinet, quer dizer, velle facere, omnia istius negotii, quod &c. Ego, mesmo, nestas: Hecyra III. 4. Quod constitui me hodie conveniturum eum, dic me non posse. h. e. dic me non posse convenire eum secundum id negotium, secundum quod constitui me hodie conveniturum eum. Heaut. III. r. v. 86. Quod sensisti illos me incipere fallere, id ut maturent facere &c. h. e. de negotio, secundum quod sensisti illos &c. Quando Cicero Att. XIII. ep. 6. diz, Quod epistolam meam ad Brutum poscis, non habeo ejus exemplum; quer dizer, Negotium, quod attinet ad id negotium, juxta quod poscis epistolam meam ad Brutum, est hujusmodi: Non habeo &c. E do mesmo modo em todas as frases, que começam por quod, se entende: De negotio, secundum quod negotium: ou In negotio, secundum quod &c. H. Livio XXX. c. 5. o confirma, pois declara a preposição: Veluti debellato jam, quod ad Syphacem, Cartaginiensemque attineret. Onde é manifesto, que quer dizer, debellato negotio, quod attineret &c.

Daqui também evidentemente se infere, que muitas vezes devemos subentender ou res negotii, ou negotium negotii. Quando Cicero acima diz, Quid enim negotii est? quer dizer, quid negotium negotii est? E da mesma sorte nas seguintes: Fin. II. c. 21. Aliud negotii nihil habemus: h. e. aliud negotium negotii. Fam. XVI. ep. 4. Sumptui ne parcas ulla in re, quod ad valetudinem tuam opus sit: h. e. ulla in re ejus negotii, quod ad valetudinem &c. Ad Q. Frat. I. ep. 3. cap. 2. Quasi vero ego id putem, non te aliquantulum negotii sustinere. Entendo permagnum esse negotium, & maximi consilii. h. e. aliquantum negotium negotii: como se ve do contexto. E abaixo: Quid est enim negotii continere eos &c. h. e. quid negotium negotii est continere &c. Offic. III. 2. Si discendi labor est potius, quam voluptas: h. e. si negotium discendi negotii labor est potius &c. Da mesma sorte quando Terencio Andr. I. r. diz, Feci propterea quod serviebas liberaliter: h. e. propter ea negotia negotii istius, secundum quod serviebas liberaliter. E Plaut. Aul. IV. 10. v. 72. Quid hujus veri sit, sciam: h. e. sciam, quid negotium hujus negotii sit negotium veri negotii. E assim em outras muitas, que se encontram. E outras vezes repetem outro substantivo semelhante: como faz Plauto Menach. V. 2. v. 61. Qua de re rerum omnium.